
MĚSTO ROSICE
Zastupitelstvo města Rosice

Obecně závazná vyhláška města Rosice č. 2/2021, 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo města Rosice se na svém zasedání dne 16.09.2021, usnesením 
č. 11/20/ZM/2021 usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška"):

ČI. 1
Úvodní ustanovení

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města 
Rosice.

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 
na místa určená městem v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii 
nebo materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1.

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, 
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě městem k tomuto účelu určeném, 
stává se město vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných 
nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

ČI. 2
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená městem jsou povinny odděleně 
soustřeďovat následující složky:

a) Biologické odpady,
b) Papír a lepenka,
c) Plasty včetně PET lahví a nápojové kartony - kompozitní obaly,
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Nebezpečné odpady,

1 § 61 zákona o odpadech
2 § 60 zákona o odpadech

1



g) Objemný odpad,
h) Jedlé oleje a tuky,
i) Textil,
j) Směsný komunální odpad.

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i).

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 
umístěn do sběrných nádob.

ČI. 3
Soustřeďování tříděného odpadu a určení míst pro ukládání odpadu

1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. Zvláštní sběrné 
nádoby jsou označené příslušnými piktogramy (papír a lepenka, sklo, plasty a 
nápojové kartony - kompozitní obaly) a barevně odlišené:

a) modré kontejnery - pro odkládání papíru a lepenky,

b) bílé a zelené kontejnery - pro odkládání bílého a barevného skla,

c) žluté kontejnery - pro odkládání plastů,

d) oranžové kontejnery - pro odkládání nápojových kartonů - kompozitních obalů,

e) hnědé popelnice a kontejnery s nápisem BIO - pro odkládání biologického 
odpadu,

f) bílé barely - pro odkládání jedlých tuků a olejů.

Zvláštní sběrné nádoby, vyjma hnědých popelnic a kontejnerů s nápisem BIO a vyjma 
bílých barelů, jsou na místech uvedených v seznamu stanovišť v Příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této vyhlášky.
Stanovištěm hnědých popelnic a kontejnerů s nápisem BIO, které jsou určeny pro 
odkládání biologicky rozložitelného odpadu rostlinného původu, je místo, které je 
shodné s místem určeným jako stanoviště pro směsný odpad.
Stanovištěm bílých barelů, které jsou určeny pro odkládání jedlých tuků a olejů, je 
Sběrné středisko odpadů.

2) Nádobami na směsný odpad jsou sběrné nádoby, kterými jsou pro účely této vyhlášky:

a) typizované sběrné nádoby (např. popelnice, kontejnery, igelitové pytle) určené ke 
shromažďování směsného komunálního odpadu,

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící 
pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem oprávněnou osobou. 
Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

3) Místem určeným pro odkládání nebezpečných odpadů je sběrný dvůr s názvem 
Sběrné středisko odpadů, na adrese U Pálenice 1469, 665 01 Rosice.

2



ČI. 4
Sběrné středisko odpadů

Město Rosice odebírá ve Sběrném středisku odpadů (dále jen „sběrný dvůr"), ul. U Pálenice 
1469/, 665 01 Rosice, celoročně pět dní v týdnu objemný odpad, sklo, nebezpečný odpad, 
kovy, biologické odpady, jedlé tuky a oleje a textil.

ČI. 5
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických

a podnikajících fyzických osob

1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy 
s městem komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. b), c) a d) této vyhlášky předávají 
způsobem a na místech stanovených v čl. 3 odst. 1 této vyhlášky.

2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví následovně:

a) 3000 Kč pro právnické a podnikající fyzické osoby, které mají provozovnu v k.ú. 
Rosice u Brna, přičemž v případě více provozoven činí výše úhrady 2000 Kč za 
každou další provozovnu,

b) 600 Kč pro právnické osoby, které nemají provozovnu v k.ú. Rosice u Brna a mají 
zde pouze své sídlo,

c) 600 Kč pro podnikající fyzické osoby, které nemají provozovnu v k.ú. Rosice 
u Brna a mají zde pouze sídlo v místě svého trvalého pobytu.

3) Úhrada se vybírá jednorázově na kalendářní rok, a to v hotovosti na pokladně Městského 
úřadu Rosice, Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice, nebo převodem na účet města Rosice 
č. 19-23026641/0100.

Čl. 6
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce

(zpětný odběr)

1) Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:

a) elektrozařízení,

b) baterie a akumulátory,

c) pneumatiky.

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat ve sběrném dvoře.

Čl. 7
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních 
a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 
není odpadem komunálním.

3



2) Stavební a demoliční odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným 
způsobem.

3) Stavební odpad je možné odevzdat ve sběrném dvoře za podmínek daných ceníkem 
sběrného dvora.

ČI. 8
Svoz odpadu

Svoz směsného a tříděného odpadu zajišťuje subjekt, se kterým má město Rosice 
uzavřenou smlouvu o nakládání s odpadem na území města (dále jen „svozová společnost") 
podle sjednaného harmonogramu svozu, který město Rosice zveřejňuje v místním tisku a na 
webových stránkách města Rosice.

ČI. 9
Závěrečná ustanovení

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška města 
č. 6/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města 
Rosice ze dne 19.12.2019.

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Lukáš Volánek 
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: 

Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: ...

M.04.

Dl fo. i/oty

m

4



Příloha č. 1 vyhlášky č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Seznam stanovišť pro zvláštní sběrné nádoby pro vytříděné složky komunálního odpadu 
(plasty, papír, lepenka, sklo, nápojové kartony):

- ulice Družstevní (křižovatka s ulicí V Kopci)
- ulice Husova čtvrt’ (u samoobsluhy)
- ulice Husova čtvrť u domu č.p. 987
- ulice Husova čtvrť u domu č.p. 1051
- ulice Husova čtvrť u domu č.p. 1044
- ulice Husova čtvrť u domu č.p. 1088
- ulice Husova čtvrť u domu č.p. 1076
- ulice Husova čtvrť u domu č.p. 1085
- ulice Hybešova (křižovatka s ulicí Mrštíkova)
- ulice Hybešova (křižovatka s ulicí Havířská)
- ulice Janáčkova (křižovatka s ulicí Bezručova)
- ulice Jiráskova (křižovatka s ulicí Tetčická)
- ulice Jiráskova (křižovatka s ulicí Alšova)
- ulice Kaštanová (u ATS)
- ulice Kaštanová (sídliště)
- ulice Kaštanová (u Penzionu pro důchodce)
- Nivky
- ulice Kollárova (křižovatka s ulicí Kpt. Jaroše)
- ulice Kollárova (křižovatka s ulicí Zámecká)
- ulice Komenského nám. (zadní trakt restaurace)
- ulice Žerotínovo nám. u MěÚ
- ulice Máchova (u hřbitova)
- ulice Malackova
- ulice Nábřeží
- ulice Pod zahrádkami (u ZŠ)
- ulice Říčanská (křižovatka s ulicí Javorovou)
- ulice Na Vyhlídce u BD č.p. 1700
- ulice Smetanova (u parčíku)
- ulice Tetčická (u květinářství Hrbek)
- ulice Trávníky (u autobusové zastávky)
- ulice Tyršova (u sokolovny)
- ulice Úvoz (křižovatka s ulicí Brněnská)
- ulice Úvoz (křižovatka s ulicí Dobrovského)
- ulice Zbýšovská (křižovatka s ulicí Stará)
- ulice Zbýšovská (u železničního přejezdu)
- ulice Karla IV.
- ulice Karla IV. (u BD č.p. 1350)
- ulice Karla IV. (u BD č.p. 1351)
- Sběrné středisko odpadů (U Pálenice č.p. 1469)
- ulice Na Štěpnici (u domu č.p. 1273)
- ulice Na Štěpnici (u domu č.p. 891)
- ulice Franzova (naproti hřišti Muchomůrka)
- ulice Na Mýtě (u statku)


